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en import af el, reduceres den mængde svovldioxid, elværkerne 
må udlede, med en mængde svarende til importen -  og vice 
versa, såfremt der er tale om eksport. 

Restprodukter 
Miljøministeren har over for udvalget tilkendegivet, at han vil 

sikre, at der gennemføres undersøgelser af restprodukters genanven- 
delsesmuligheder med sigte på at fremme nyttiggørelsen af disse 
mest muligt. I det omfang, restprodukter ikke kan bortskaffes ved 
nyttiggørelse, skal tilstrækkelige deponeringsmuligheder være tilve- 
jebragt. Miljøministeren har over for udvalget givet tilsagn om, at 
der inden udgangen af 1985 vil være tilvejebragt det nødvendige 
planlægningsgrundlag til sikring heraf. 
Kvælstofoxider 

Miljøministeren har over for folketingets miljø- og planlæg- 
ningsudvalg tilkendegivet, at han vil gennemføre en opfølgning af 
forsuringsudvalgets forslag vedrørende kvælstofoxider med sigte på 
at tilvejebringe grundlag for en yderligere reduktion af kvælstof- 
oxidudslippet. Ministeren vil inden 1. december 1984 over for 
udvalget redegøre for, hvilke initiativer han har taget med henblik 
på at begrænse kvælstofoxidudslippet. 

Forskning og udvikling 
På baggrund af drøftelser med miljø- og planlægningsudvalget 

har ministeren tilkendegivet, at udrednings- og undersøgelsesvirk- 
somheden for at tilvejebringe ny viden vil blive videreført med 
henblik på opfølgningen af forsuringsudvalgets arbejde samt gen- 
nemførelse af lovforslaget om begrænsning af svovldioxidforure- 
ning fra kraftværker. 

Svovl i brændsler 
Begrænsning af forureningen fra fjernvarmeværker m.v. vil 

først og fremmest ske gennem fastsættelse af det maksimale svovl- 
indhold i brændsler. Miljøministeren har over for miljø- og plan- 
lægningsudvalget tilkendegivet, at følgende bestemmelser herom vil 
blive gennemført: 
-  at svovlindholdet i gasolie reduceres til maksimum 0,3 pet. med 

virkning fra I. januar 1986, 
-  at svovlindholdet i fuelolie reduceres til maksimum 1,5 pet. fra 

1. januar 1986 og efter forhandling med de berørte parter redu- 
ceres til maksimum 1,0 pet. fra 1. januar 1988. Forinden en 
skærpelse af kravet på l pet. gennemføres pr. 1. januar 1988, 
forelægges resultaterne af de ovennævnte forhandlinger for 
miljø- og planlægningsudvalget sammen med en redegørelse 
for, hvilke konsekvenser skærpelsen af kravet vil få. 


